Соглашение

на обработку персональных данных

к Договору поставки газа № __________  от «___» ____________ 20____г.

г.Казань «___» ___________ 20____ г.

АО «Газпром межрегионгаз Казань», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице

____________________________________________________________________, действующего

на основании доверенности № ___/20____ от «____»___________20____г., и

__________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,
именуем___ в дальнейшем  «Покупатель», заключили настоящее соглашение о

нижеследующем:

1. Внести в Договор № _________  от «____» _________ 20___г. (далее по тексту Договор)

дополнение следующего содержания:

«В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 «О персональных

данных» на период с момента заключения Договора и до прекращения обязательств сторон по

Договору Покупатель выражает свое согласие на использование Поставщиком персональных

данных Покупателя, в том числе его фамилии, имени и отчества, года, месяца и даты

рождения, адреса, социального и имущественного положения, профессии, доходов и другой

информации, в том числе на обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), распространение, (в том числе передачу), обезличивание,

уничтожение персональных данных, предоставление сведений о Покупателе третьим лицам с

использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

Покупатель вправе отозвать свое согласие на обработку его персональных данных,

направив Поставщику уведомление в письменном виде, что будет являться основанием для

расторжения Договора. Получив письменное уведомление Покупателя о запрете на обработку

его персональных данных Поставщик вправе расторгнуть Договор и прекратить поставку

газа».

2. Обязательства сторон, не затронутые настоящим соглашением, остаются в неизменном

виде.

3. Настоящее соглашение вступает в силу с момента заключения Договора и является его

неотъемлемой частью.

Подписи сторон:

Поставщик: Покупатель:

_________________________________ _________________________________

_________________________________ _________________________________

_________________________________ _________________________________